

MANUEL ALEXANDER VILLALOBOS ALCACIO

Edad 37 años
Paseo Magnolias, Col. Fresnos
Soledad de graciano sanchez, SLP
Cel. 4448658610
darkstrk@gmail.com



Objetivo laboral:

Desempeñarme, ofrecer y desarrollar todas mis capacidades innatas, consiguiendo un excelente resultado en la labor y el área asignada; además, adquirir a través de la responsabilidad y confianza en mí depositada, una experiencia inigualable, con la cual conseguiré un paso importante en mi superación personal, junto con el orgullo de hacer parte de su equipo de trabajo.

Experiencia

PROMOTOR VENTAS LOCAL

Noviembre 2021 – Marzo 2024

RGO COMERCIALIZADORA - SAN LUIS POTOSI

Teléfono: 899/2272273

Coordinar grupo ventas externas al servicio.
seguimiento y recuperación al día de órdenes.
Promover el servicio de telecomunicaciones.
Prospección de clientes, seguimiento de clientes en campo y domiciliaria.
Perfilamiento, asesoramiento y atención al cliente
Manejo de cartera de prospectos.

PROMOVENDEDOR NEGOCIOS

Agosto 2020 – Junio 2021

TOTALPLAY– San Luis Potosí

Teléfono: 4443757605

Venta campo servicios de telecomunicaciones.
Venta y atención para clientes de negocios y micro negocios
Prospeccion de clientes.
atención al cliente.
cierres de ventas labor de convencimiento y cierre de venta

ASESOR VENTAS

Abril 2017 – Agosto 2020

IZZI TELECOM – San Luis Potosí

Teléfono: 8001205000

Promover el servicio de cable e Internet.
Prospección de clientes, seguimiento de clientes en campo y domiciliaria.
Perfilamiento, asesoramiento y atención la cliente
Manejo de cartera de prospectos.

ASESOR FINANCIERO

Enero 2016 – Marzo 2017

INVERCAP - San Luis Potosí

Teléfono: 444/4999900

Realizar capacitación y presentar examen ante CONSAR.
Promover los servicios y asesorías de la institución.
Asesoría a los trabajadores.
Realizar prospección y seguimiento.
Manejar y creces cartera de clientes.
Labor de convencimiento y cierre de venta.

Educación

**Certificado Preparatoria – Preparatoria Profesor Natividad Sánchez
Año 2003 – 2005**

**Certificado secundario – Secundaria Técnica No. 69
Año 1998 – 2001**

**Certificado Primaria – Esc. Primaria Ponciano Arriaga
Año 1992 – 1998**

Aptitudes técnicas

Manejo libremente los sistemas computacionales, así como la tecnología de vanguardia, con amplia experiencia de trabajo en campo; así como trabajo bajo presión para el cumplimiento de las metas y las exigencias de la empresa.

Información adicional

Estado civil: Casado

Mi disposición de antemano es inmediata.